2
2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЕВРЕЙСКОЙ АВОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
г. БИРОБИДЖАН
12 декабря 2014 года

     № 2
Присутствовали:

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области -

Заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области -

Члены Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области:

Ответственный секретарь Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области -
	А.В. Гуршпан - президент нотариальной палаты Еврейской автономной области, нотариус.

Е.Г. Шмаин – председатель регионального объединения работодателей Еврейской автономной области «Союз промышленников и предпринимателей».

Архиепископ Иосиф – управляющий Биробиджанской епархией архиепископ Биробиджанский и Кульдурский.

В.С. Гуревич – заведующий лабораторией Института комплексного анализа региональных проблем Дальневосточного отделения Российской Академии наук, кандидат экономических наук.

А.В. Тян – почетный гражданин Еврейской автономной области.

Г.И. Куликова - сопредседатель регионального отделения Общероссийского народного фронта по Еврейской автономной области, член Общественной палаты Еврейской автономной области.

	Руководитель УФНС России по Еврейской автономной области
	А.М. Стругачев

	Заместители руководителя УФНС России по Еврейской автономной области:
	С.И. Бирюкова, С.А. Годяйкина, О.А. Дубоделова

	Начальники инспекций ФНС России по Еврейской автономной области и их заместители:
	О.А. Горбенко, Е.М. Сметанникова, О.В. Еремина, П.С. Саранчин

	Начальники структурных подразделений территориальных органов Еврейской автономной области и их заместители
	А.Б. Верх, А.В. Артышко, А.И. Гулакова, В.В. Зубанева, В.И. Мерега, Е.В. Кирюшина, Е.М. Саханова, О.В. Дранникова,  О.С. Липатов, П.В. Савин, Т.А. Кремер, Т.В. Куренева, Ю.Н. Самойлова, И.Ю. Королева, И.В. Пасека, А.М. Закон, И.В. Савастьянова, О.О. Метельская, Л.В. Крошилина, О.А. Смикун, В.И. Николаева, Г.И. Холодовская, В.В. Пискозубов, А.И. Гулакова, Н.С. Логачева, Г.В. Панина, В.Н. Петракова, Я.А. Жогло, Е.А. Порвадова, Е.В. Нельга, С.В. Ненадо, И.С. Микерова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Информационная система нового поколения «АИС-Налог3» для налоговых органов.

2.  Изменения законодательства о порядке исчисления  и уплаты налога на имущество юридических лиц и физических лиц.
3. Информационное обслуживание налогоплательщиков. Организация электронного документооборота между налоговыми органами и налогоплательщиками.

4. Система мер по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах Еврейской автономной области.

5. О плане работы Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области на 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области: А.В. Гуршпан, В.С. Гуревич, Е.Г. Шмаин.
Руководитель УФНС России по Еврейской автономной области: А.М. Стругачев.

Заместители руководителя УФНС России по Еврейской автономной области О.А. Дубоделова, С.А. Годяйкина.
Начальник ИФНС России по  г. Биробиджану Еврейской автономной области О.А. Горбенко.
Начальник отдела обеспечения УФНС России по  Еврейской автономной области Е.М. Саханова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя УФНС России по Еврейской автономной области С.А. Годяйкиной по теме: «Информационная система нового поколения «АИС-Налог3» для налоговых органов.

2. Отметить важность и своевременность использования информационной системы нового поколения «АИС-Налог3» для налоговых органов и налогоплательщиков. Информировать налогоплательщиков Еврейской автономной области о системе «АИС-Налог3».

3. Принять к сведению доклад заместителя руководителя УФНС России по Еврейской автономной области О.А. Дубоделовой по теме: «Изменения законодательства о порядке исчисления  и уплаты налога на имущество юридических лиц и физических лиц».
4. Принять к сведению доклад начальника ИФНС России по  г. Биробиджану Еврейской автономной области О.А. Горбенко по теме: «Информационное обслуживание налогоплательщиков. Организация электронного документооборота между налоговыми органами и налогоплательщиками».
5. Принять к сведению доклад начальника отдела обеспечения УФНС России по  Еврейской автономной области Е.М. Сахановой по теме: «Система мер по профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах Еврейской автономной области».

6. Принять предложение члена Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области В.С. Гуревича о включении в план работы Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области на 2015 год рассмотрение вопроса «О влиянии внешнеэкономической деятельности на налоговые поступления в бюджеты разных уровней».
7. Утвердить план работы Общественного совета при УФНС России по Еврейской автономной области на 2015 год.